德清博御应承担的减值补偿金额=标的资产期末减值额-本次交易总对价*优

先补偿方在本次交易中向上市公司转让的标的公司出资额总和/交易对方在本次

交易中合计向上市公司转让的标的公司出资额总和-德清博御累计已经补偿金额

5、减值补偿方式按照盈利补偿的相关约定执行

（四）超额业绩奖励

盈利补偿期间结束时，如果标的公司在业绩承诺期内累积实现业绩超过累计

业绩承诺，上市公司向标的公司的经营团队支付超额业绩奖励。

1、在超额业绩奖励条件满足的情况下，上市公司向标的公司管理层支付超

额净利润的 50%作为奖励。超额净利润=盈利补偿期间标的公司累计实际实现的

净利润–盈利补偿期间标的公司累计承诺净利润。

2、超额业绩奖励部分的金额不超过本次交易中标的资产交易金额的 20%，

同时不超过标的资产业绩补偿期内经审计的累计经营性现金流量净额。

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案摘要

23

3、超额业绩奖励方式、名单及实施办法由王功学、石超提出，并经上市公

司董事会审议决定。受奖励人员应为盈利补偿期间结束时仍在标的公司任职人

员。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，荣科科技是东北区域内具有市场领先优势的重点行业应用系统

与 IT 服务提供商。公司所从事的主要业务为智慧医疗、健康数据和智能融合云

两个板块。智慧医疗、健康数据业务板块，主要是基于临床信息化细分产品和健

康大数据平台，为客户提供标准、高效的医疗信息化软件产品和服务；智能融合

云业务板块，主要是依托于智能融合云平台与大数据云中心服务，为面向互联网

+时代的教育、金融等关键行业客户提供全方位的智能化的融合云解决方案和服

务。

本次收购的标的公司今创信息主要从事医疗信息化产品和系统的研发、设

计、销售和技术服务，在医疗信息化领域均具备多年产业实践和经营管理的经验，

拥有较强的技术储备、销售团队和项目资源，能够为客户提供医疗信息化服务。

本次交易完成后，今创信息将成为公司的子公司，其管理团队和业务体系不

会发生重大变化。本次交易可完善上市公司医疗信息化产品种类并进一步拓展相

关业务规模，从而丰富公司的收入结构、提高公司核心竞争能力，有效提升公司

可持续盈利能力和股东回报。

（二）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 55,375.6711 万股。本次发行股份购买资产拟发

行股份为 2,153.8460 万股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成后公司总股本

为 57,529.5171 万股。

本次发行股份购买今创信息完成后，公司股权结构变化情况如下：

名称
发行前 收购今创信息项目发行股份后

股数（股） 股权比例 股数（股） 股权比例

辽宁国科实业有限公司 147,279,042  26.60% 147,279,042  25.60%

崔万涛 51,172,026  9.24% 51,172,026  8.89%

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案摘要

24

名称
发行前 收购今创信息项目发行股份后

股数（股） 股权比例 股数（股） 股权比例

付艳杰 51,172,026  9.24% 51,172,026  8.89%

沈阳源远石油化工有限

公司
21,220,135  3.83% 21,220,135  3.69%

沈阳惜远石油化工有限

公司
20,477,815  3.70% 20,477,815  3.56%

陈家兴 12,068,430  2.18% 12,068,430  2.10%

秦毅 11,113,800  2.01% 11,113,800  1.93%

钟小春 10,677,966  1.93% 10,677,966  1.86%

张继武 9,077,842  1.64% 9,077,842  1.58%

刘月华 8,492,395  1.53% 8,492,395  1.48%

其他社会公众投资者 211,005,234 38.10% 211,005,234 36.68%

徐州瀚举创业投资合伙

企业（有限合伙）
- - 17,692,307 3.08%

徐州鸿源企业管理合伙

企业（有限合伙）
- - 3,846,153  0.67%

徐州市轩润企业管理合

伙企业（有限合伙）
- - - -

徐州市东霖企业管理合

伙企业（有限合伙）
- - - -

德清博御投资管理合伙

企业（有限合伙）
- - - -

合计 553,756,711 100.00% 575,295,171  100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，辽宁国科实业有限公司

的持股比例变更为 25.60%，国科实业仍为公司的控股股东，何任晖仍为公司的

实际控制人。

（三）对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，今创信息将成为上市公司的子公司。根据交易对方利润承

诺，2019 年、2020 年和 2021 年可实现的归属于母公司股东的净利润分别不低

2,500 万元、3,000 万元和 3,500 万元。

本次交易将提高归属上市公司母公司所有者净利润，提高上市公司资产质

量，改善公司财务状况，同时考虑到上市公司与标的公司在客户、技术、资源等

方面的协同效应，本次交易有助于增强公司盈利能力和可持续经营能力，为上市

公司及全体股东带来良好的回报。

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案摘要

25

（四）对上市公司同业竞争和关联交易的影响

1、对同业竞争的影响

本次交易完成后，本公司的控股股东、实际控制人均未发生变化。上市公司

与实际控制人之间不存在同业竞争。

为避免与上市公司之间的同业竞争，上市公司控股股东、实际控制人、交易

对方出具了《避免同业竞争的承诺函》。具体内容参考重大事项提示之“十一、

本次交易相关方做出的重要承诺”。

2、对关联交易的影响